

## WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych zlokalizowanych w Jeleniej Górze”**.

Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.14.2020.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz.1843 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania o następującej treści:

### **PYTANIE NR 1**

Tom I SIWZ „Instrukcja dla Wykonawców, ust. 12 pkt 2 - Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 10% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania wynikającego z umowy. W przypadku umowy na świadczenie usług i bieżącej kontroli Zamawiającego w zakresie jakości oraz terminowości realizacji, nie ma możliwości wygenerowania przez Wykonawcę kar w takiej wysokości ani ekonomicznej zasadności stosowania aż 10% zabezpieczenia. Z drugiej strony jest to znaczne obciążenie finansowe dla Wykonawcy, które musi zostać pokryte przychodami z realizowanej umowy, co przekłada się bezpośrednio na wysokość oferty. Wnosimy zatem o zmniejszenie zabezpieczenia do 2% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania wynikającego z umowy.

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1**

**Zamawiający zmienia:**

#### **1. zapis pkt 12 ppkt 2 lit. a) Tomu I SIWZ, który otrzymuje brzmienie:**

*„Zamawiający ustala zabezpieczenie należytego wykonania umowy zawartej w wyniku postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia, wysokości 5% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania wynikającego z umowy”.*

#### **2. zapis pkt 23 ppkt 3.2) Tomu I SIWZ, który otrzymuje brzmienie:**

*„Przed podpisaniem umowy Wykonawca zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania wynikającego umowy”.*

#### **3. zapis § 11 ust. 1 Tomu II SIWZ, który otrzymuje brzmienie:**

*„Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania określonej w § 3 ust.1 umowy”.*

### **PYTANIE NR 2**

Tom I SIWZ, Instrukcja dla Wykonawców, ust, 4 pkt. 4.1 – Zamawiający wskazał, iż ilość nieruchomości, których dotyczy przedmiot zamówienia, na podstawie złożonych deklaracji wynosi 1.099. Natomiast w Ogłoszeniu o zamówieniu, sekcja II, pkt II.2.4) Zamawiający podał ilość nieruchomości 1.116. Którą ilość nieruchomości ma przyjąć Wykonawca jako podstawę do przygotowania oferty?

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2**

Zamawiający zmienia treść ogłoszenia nr 2020/S 091-217422 w sekcji II, pkt II.1.4) oraz pkt II.2.4), które otrzymuje brzmienie:

*„Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych zlokalizowanych w Jeleniej Górze.*

*Powierzchnia miasta Jelenia Góra wynosi 10 922 ha. Liczba nieruchomości niezamieszkałych, wykazana w deklaracjach o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi, wynosi 1 099”.*

### **PYTANIE NR 3**

Tom II SIWZ, Projekt umowy, § 7 ust. 2 lit. i – wnosimy o zmniejszenie kary w przypadku, w którym może wystąpić przerwa w transmisji danych GPS lub wydłużenie okresu, podczas którego może wystąpić przerwa w transmisji danych. Przyjęty przez Zamawiającego okres 1 dnia jest bardzo rygorystyczny. Świadczenie usług systemu pozycjonowania satelitarnego odbywa się poprzez zewnętrznego usługodawcę. Ilość elementów i etapów na których może wystąpić awaria skutkująca brakiem transmisji jest ogromna i niezależna od Wykonawcy. Nałożenie się dwóch lub więcej, niezależnych od siebie przyczyn, ich diagnoza i usunięcie może zająć usługodawcy więcej niż dopuszczalny 1 dzień

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3**

**Zamawiający zmienia zapis § 7 ust. 1 lit. i Tomu II SIWZ, który otrzymuje brzmienie:**

*„za każdy przypadek wystąpienia przerwy w transmisji danych GPS z pojazdów Wykonawcy, z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, trwającej dłużej niż 2 dni robocze – w wysokości 1 000,00 PLN za każdy dzień przerwy ( w odniesieniu do każdego z pojazdów z osobna)“.*

### **PYTANIE NR 4**

Tom II SIWZ, Projekt umowy, § 9 ust. 1 pkt 1.1 ppkt 1 lit. b – Wnosimy o zniesienie progu zmian opłat za przyjęcie i zagospodarowanie odpadów instalacji przetwarzania odpadów, powyżej której nastąpić może zmiana wynagrodzenia oraz zastąpienie go zapisem, iż każda zmiana wysokości opłat stanowić będzie podstawę zmiany wynagrodzenia. Zmiana wysokości opłat za przyjęcie i zagospodarowanie odpadów jest niezależna od Wykonawcy, a stanowi znaczne ryzyko, mogące poważnie zagrozić rentowności realizowanej umowy.

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4**

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

-----  
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz dokonane zmiany stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

**Prezydent Miasta  
Jeleniej Góry  
Jerzy Łuźniak**